



گشایش بنیاد مطالعات آذربایجان و قفقاز در موزه ویکتوریا و آلبرت

با همکاری باکو و لندن، « بنیاد مطالعات آذربایجان و قفقاز » در « موزه ویکتوریا و آلبرت » انگلیس گشایش یافت.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری ترند، در مراسم گشایش این بنیاد، مقامات آکادمی ملی علوم و مراکز مطالعات تاریخی و تولید فکر جمهوری آذربایجان، اساتید دانشگاهی انگلیس و نمایندگان شماری از سفارتخانه های خارجی در لندن شرکت کردند.

عاکف علی زاده، رییس آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان با تأکید بر ضرورت تبلیغ «ارزش های ملی آذربایجان» در اروپا، دایر شدن «بنیاد مطالعات آذربایجان و قفقاز» در «موزه ویکتوریا و آلبرت» لندن را واقعه ای مهم دانست و گفت: « این واقعه در تاریخ علم و فرهنگ آذربایجان، جایگاه ویژه خود را خواهد داشت. »
رییس آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان همچنین گفت: « دایر شدن «مرکز نظامی گنجوی» در دانشگاه آکسفورد در سال های گذشته نیز موجب جلب توجه محافل علمی شده است. »

نائله ولیخانلی، مدیر «موزه تاریخ ملی آذربایجان» نیز گفت: « ایجاد پل های فرهنگی میان جمهوری آذربایجان و بریتانیای کبیر و توسعه همکاری موزه های دو کشور ضروری است و حضور دانشمندان سرشناس جهان در این مراسم نیز موجب افزایش همکاری ها خواهد شد. »

پرفسور واصم محمدعلی اف، مدیر دانشکده الهیات دانشگاه دولتی باکو نیز گفت: « این بنیاد در تبلیغ تساهل نقش مهمی خواهد داشت. »
واصم محمدعلی اف افزود: « مرکز نظامی گنجوی در دانشگاه آکسفورد، نخستین ساختار علمی برای مطالعه درباره آذربایجان است که دانشمندان سرشناس به آن اهمیت می دهند. بنیاد جدید مطالعات آذربایجان و قفقاز نیز در انجام تحقیقات پایه ای، فعالیت های مفیدی انجام خواهد داد و موجب گسترش روابط فرهنگی خواهد شد. »

خانم نرگس پاشائووا، رییس «جمعیت آذربایجان - بریتانیا»، رییس مرکز نظامی گنجوی دانشگاه آکسفورد و رییس بنیاد مطالعات آذربایجان و قفقاز در موزه ویکتوریا و آلبرت نیز گزارشی درباره فعالیت های جمهوری آذربایجان در مراکز علمی و دانشگاهی انگلیس برای «شناساندن آذربایجان» ارائه کرد.

نرگس پاشائووا، از اسکندر خلیل اف، از سرمایه داران جمهوری آذربایجان، روبرت هایلند و ادموند هرتسوک، روبرت گلیو و اندرو پیکوک، از استادان دانشگاه های انگلیس، لرد مالکولم بروس، کرولاین کرافتس، سفیر انگلیس در باکو، خانم وایت، رییس شورای تحصیل انگلیس و باب دادلی، رییس شرکت نفتی «بی پی» و نیز استادان شعبه دانشگاه دولتی مسکو در باکو و همچنین اساتید دانشگاه دولتی باکو، بخاطر همکاری در ایجاد مراکز «تبلیغی - علمی» جمهوری آذربایجان در انگلیس قدردانی کرد.

پرفسور ادموند هرتسوک، استاد دانشکده شرق شناسی دانشگاه آکسفورد نیز با تأکید بر ضرورت ایجاد چنین مراکزی در انگلیس گفت: « هم اکنون تحقیقات درباره آذربایجان و منطقه قفقاز در بریتانیای کبیر، اندک و ناتمام است! از چهار سال پیش که مرکز نظامی گنجوی در دانشگاه آکسفورد تاسیس شد و سه طرح تحقیقاتی را برنامه ریزی کرده ایم، قصد داریم فعالیت های تحقیقاتی در این زمینه را گسترش دهیم. »

لرد مالکولم بروس نیز گفت: « تساهل در (جمهوری) آذربایجان می تواند برای دنیا الگو باشد. »

لرد بروس همچنین گفت: « بارها در سفر هایم به باکو با نمایندگان شرکت بی پی در آنجا دیدار کرده ام و می دانم که اطلاعات آنها درباره آذربایجان آنقدرها هم گسترده نیست! »
روبرت هایلند، استاد دانشگاه آکسفورد و نیویورک و رییس انگلیسی مرکز نظامی گنجوی دانشگاه آکسفورد نیز با اشاره به اتمام اجباری و زود هنگام حفاری های باستان شناسی در سوریه و عراق، گفت: « در سال 2013 با خانم نرگس پاشائووا، رییس شعبه دانشگاه دولتی مسکو در باکو دیدار کردم و خواستار انجام فعالیت های حفاری باستان شناسی در (جمهوری) آذربایجان شدم. باید فعالیت هایمان بدون غرض، همه جانبه و بدون هیچ گونه مداخله ای انجام شود. برای اینکه فعالیت هایمان کوتاه مدت و موقتی نباشد، بنیاد مطالعات آذربایجان و قفقاز را تاسیس کرده ایم. »

لرد مایکل گرمان، عضو مجلس لردان انگلیس و رییس انگلیسی «جمعیت آذربایجان - بریتانیا» نیز با تأکید بر اهمیت تاسیس این بنیاد گفت: « سحرآمیز بودن آذربایجان در آن است که خیلی ها این کشور را نمی شناسند. آذربایجان، دیار زیبایی است که شرق و غرب و شمال و جنوب را به هم پیوند داده و ارمغان بی نظیری به میراث فرهنگی دنیا هدیه کرده است. »